
OGGETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 : modifica del DPCA n. UOO l 43 del 09105/2014 e del
DPCA n. U002 12 del 27/06/2014 di autorizzazione ed accreditame nto istituzionale del Presidio
Sanitario denominato Capodarco di Roma Onlus, sede operativa via Lungro, 3 gest ito dalla
Comunità Capodarco ONlus di Roma (P. IVA 04945851006), sede lega le in via Lungro, 3, 00 178
Roma per sost ituzione rappresentante legale.

IL COM MISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina de l sistema orga nizzativo della Giunta
e del Consigl io e dispos izioni relat ive alla dirigenza ed al personale regionale" e success ive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 20 02, n. I, "R ego lamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta reg ionale" e success ive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la delibera di Giunta reg ionale del 22/3/2013, n. 53: "Modifiche del regolamento regionale
del 6 settembre 2002, n. I, concernente: Regolamento di organizzazione degli uffici e dei serviz i
della Giunta regiona le" e successive modificazioni;

VISTO l'atto di organizzaz ione del 09104/201 3, n. A030 15 concernente: "Conferma delle strutture
organizzat ive di base denominate "A ree" ed "Uffici" ai sensi del comma 2 dell ' art. 8 del
regolamento regionale n. 2 del 28 marzo 2013 "Modifiche al rego lamento regionale 6 settembre
2002, n. I (rego lamento di organizzazione degli uffici e dei serv izi della Giunta regionale);

VISTA la Determinazio ne Regionale n.B03071 del 17 luglio 2013 recante "Riorganizzaz ione delle
strutture organizzative di base denom inate aree e uffic i della Direzione Reg ionale Salute e
Integrazione Soc iosanitaria"

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13 è stato conferito
al Presidente pro-tempore della Giunta della Regio ne Lazio, dr. Nicola Zingarett i, l' incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vige nte piano di rientro da i disavanzi del settore
sanitario della reg ione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all 'articolo 2, comma 88, della
legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modi fiche ed integrazioni;

DATO ATTO , altresi, che con delibera del Consig lio dei Ministri del 0 1.12.20 14 è stato nominato
l'arch. Giovanni Bissoni subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientr o della Regione Lazio,
con il compito di affianca re il Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da
assumere in esec uzione dell' incarico commissar iale di cui alla delib eraz ione del Consig lio dei
Ministri del 21 marzo 20 I3;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente: "R iord ino della
disciplina in materia sanita ria, a norm a dell'art. l della Legge 23. 10.1992, n. 42 1" ,

Pagina 2/ 4



Segue decreto n.

IL COMM ISSAR IO AD ACTA
(deliberaz ione del Consiglio dei Ministr i del 21 marzo 20 13)

VISTA la legge 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "No rme in materia di autorizzaz ione alla
realizzazione di strutture e all ' esercizio di att ività sanitaria e socio sanitar ie, di accreditamento
istituzionale e di acco rdi contrattuali"

VISTO il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell ' autorizzazione all' esercizio, in attua zione dell' articolo 5,
comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitaria e soc io sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi

VISTO l' art. 14 del regolamento regionale n. 2/2007 (ipotes i non rientr anti nella cessione
dell' autorizzazione ali' eserciz io);

VISTO il DPCA n. UOOl43 del 09 .05.201 3 ed il DPCA n. U00212 del 27.06.20 12 di autorizzazione
ed accreditamento istituzionale del Presid io Sani tario denom inato Capodarco di Roma Onlus, sede
operativa via Lungro, 3 gestito dalla Comunità Capodarco Onlus di Roma (P. IVA 04945851006),
sede legale in via Lungro, 3, 00178 Rom a;

VISTA la nota prot.n. 332 del 05.11.2014 (acquis ita al protoco llo in data 07.11.2014 prot. n.
618097/11/16, con la quale la Comunità Capodarco Onlus ha chies to la modi fica del provvedimento
autorizzativo per sosti tuzione del legale rappresentante ed è stata trasmessa la docuemnt azine
relativa all'affidame nto dell'incarico al dott. Augusto Battaglia;

VISTA la nota prot. n. 680S0S /GRII 1/16 del 05.1 2.2014 con la quale è stata richiesta copia del
verbale di nomina del nuovo rappresentante legale:

VISTA la nota prot. m. 368/17. I2.720 14 (acquisi ta al protoc ollo in data 24. 12.20 I4, prot. n.
716435/1 1/16)con la quale è stata trasmessa la documentazione richiesta;

RITENUTO, al riguardo, necessario modi ficare il DPCA n. UOO l 43 del 09.05.2013 ed il DPCA n.
U00212 del 27.06.20 12 di autorizzazione ed accreditamento istituzionale del Presid io Sanitario
denominato Capodarco di Roma Onlus, nella parte relativa al legale rappresentante della Comunità
Capodarco Onlus di Roma; tale incarico è affidato al dott. Augusto Battaglia, na to a Milano il
27/03/1948;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

- di modificare il modificare il DPCA n. UOO l43 del 09.05.2013 ed il DPCA n. U00212 del
27.06.2014 di autorizzazione ed accreditamento istituz ionale del Presid io Sanitario denominato
Capodarco di Roma Onlus, nella parte relativa al legale rappresentante della Comunità Capodarco
Onlus di Roma; tale incarico è affidato al dot t. Augusto Battaglia, nato a Mi lano il 27/03/1948;

- di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, il DPCA n. UOO l43 del
09.05 .2013 ed il DPCA n. U002 12 del 27.06.2014 di auto rizzaz ione ed accreditamento istituzionale

Pagi na 3/ 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

del Presidio Sanitario denominato Capoda rco di Roma Onlus, sede operativa via Lungro, 3 gestito
dalla Comuni tà Capodarco Onlus di Roma (P. IVA 0494585 1006), sede legale in via Lungro, 3,
00178 Roma;

La Comunità Capodarco Onlus di Roma (P. IVA 0494585 1006), sede legale in via Lungro, 3,
00 178 Roma è tenuta alle disposizioni di cui al Capo IV - Verifiche periodiche, vigilanza,
sospensione, revoca e decadenza dell 'autorizzazione all'esercizio del R.R. 2/200 7 e s.m.i.. e Capo
III della L.R. 4/2003 .

La Comunità dovrà inoltre comunicare le variazioni riguardanti la struttura (ampliamento,
trasformazione o trasferim ento della struttura medesima), la tipologia delle prestazioni, l'assetto
organizzativo (sosti tuzione del direttore sanitario), l'assetto gestionale dell a attiv ità (variazione
della titolarità della gestione) secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, ai sensi de ll'art. 15 del R.R. accerta in
qualsiasi momento la permanenza dei requisiti minimi di cui all'art. 5, comma I, lettera a) della
L.R. 4/2003 e di quelli ulteriori di accreditame nto (art . 16 L.R. 4/2003 ).

Il presente provvedimento è notificato alla Com unità Capodarco Onlus di Roma (P. IVA
0494585 1006), 00 178 Roma tramite PEC ed alla Azienda sanitaria Roma B tramite PEe.

Il presente provvedimento sarà, altresì, disponibile sul sito www.regione. lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sani tà" .

Avverso il presente provvedimento è ammess o ricorso giurisdizionale innan zi al Tr ibunale
Amministrativo Regiona le del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il tennine di giorni I20 (centoventi) decorrenti da lla data di notifica .

19 FEB. 2015
RoOlJl., n __._~~

Pagina 4 /4




